ジャパンコントロールス
CHECK VALVES /AIR PILOT SWITCHS /
RELIEF VALVES
ジャパンコントロールス（株）
VALVES /AIR PILOT SWITCHS /
RELIEF VALVES
HIGH-PRESSURE
VALVES AND

れた構造により 200 万回問題なく作動します。
わせ下さい。
には型式の後に“-10”を付
最大使用圧力は 34MPa までになり
1
最大使用圧@190℃
(MPa)
油圧 ガス
103 69
103 69
103 69
103 69
83 55
52 41
41 34
ね備えています。
ソフトシートは必要ありません。
スプリングはボールの開閉動作に関
用語説明
NC ポート： 通常閉止しており設定圧
NOポート： 通常開いており設定圧で
センシングポート： 外部から圧力を導入
デッドバンド（切断差/ヒステリシス）：
AIR PILOT SWITCHS
エアーパイロットスイッチは空圧駆動
定圧に達するとエアーの流れが切り
駆動エアーを切り替えてスタート、ストップ
爆領域でのプロセスバルブの開閉等
されています。
STYLE A
STYLE
型 式
（センシング流体別）
液体/ガス 酸素
A
51940-1 -11
51940-2 -12
51940-3 -13
52160-1
N/A52160-2
52160-3
52180-1 -11
センシングポート
CYL ポート
NO ポート
NC ポート
外部調圧部
デッドバンドは型式と用例によって
設定圧で開く。（通常閉止）
で閉止。（通常開）
導入する。（ガスと液体の導入が可能）
エアーパイロットスイッチの作動と復帰の圧力差
空圧駆動の方向切替弁です。 外部から導入されたセンシング
り替わります。 HASKEL 社のガスブースター、エアーアンプリファイヤー
ストップ制御を行うために設計された製品ですが
開閉等にも応用されています。 エアーパイロットスイッチは
最大
センシング圧
(MPa)
設定圧可変範囲
(MPa)
寸 法(mm)
NO NC 長さ 外径
69
34 (酸素時)
13.8～68.9 24.1～68.9
2034.8～30.3 8.3～33.1